АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

г. Тобольск

Об утверждении Положения о нагрудном знаке
«Гордость Тобольского района»

Руководствуясь Уставом Тобольского муниципального района,
решением Думы Тобольского муниципального района от 27.03.2013 № 39 «Об
утверждении Положений о наградах и почётных званиях Тобольского
муниципального района, о почётном звании «Почётный гражданин
Тобольского муниципального района»:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке «Гордость Тобольского
района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Советская Сибирь» и
разместить в сети Интернет на сайте Тобольского муниципального района на
Портале органов государственной власти Тюменской области (https://tobolsk-
mr.admtvumen.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района, управляющего делами Администрации
Тобольского муниципального района.

/

И.о. Главы р а й с ^ ^ о ^ 0̂  ^ М.Б. Александров

https://tobolsk-

Приложение
к постановлению#
Тобольского ,—7 лг п  /  _  .. _____________\  -

OT<№t

I ,  Л  ТШГЯ8И8К0Й А ?  J

Положение о нагрудном знаке
«Гордость Тобольского района»

1. Общие положения

1. Нагрудный знак «Гордость Тобольского района» (далее — Знак)
является формой поощрения учащихся Тобольского муниципального района.

2. Основанием для награждения являются особые успехи учащихся
Тобольского муниципального района в интеллектуальной, творческой и
спортивной жизни Тобольского муниципального района.

3. Знаком награждаются учащиеся с 1-го по 11-ый класс включительно.
4. Повторное награждение Знаком не осуществляется.

2. Порядок предоставления документов

1. При внесении предложений о награждении Знаком в Администрацию
Тобольского муниципального района (далее - Администрация) направляются
следующие документы:
- Ходатайство на имя Главы Тобольского муниципального района
(приложение № 1);
- Сведения о кандидате, представленном к награждению (приложение № 2);
- Согласие на обработку персональных данных (приложение № 3).

2. С ходатайством о награждении Знаком в Администрацию обращаются
организации и учреждения Тобольского муниципального района.

3. К ходатайству могут быть приложены дополнительные материалы на
усмотрение субъекта внесения ходатайства (копии наград, письма поддержки,
копии публикаций в СМИ и прочее).

4. Документы для награждения Знаком, поступившие в Администрацию,
направляются для рассмотрения в комиссию по наградам и почетным
званиям Тобольского муниципального района (далее — Комиссия) в течении
семи дней.

5. Рассмотрение ходатайств о награждении осуществляется Комиссией.
6. Положение, состав и порядок работы Комиссии утверждается

муниципальным правовым актом Администрации.
7. Знак и удостоверение к Знаку оформляются в соответствии с

установленными образцами.
8. Знак (приложение № 4) имеет форму овала, обрамленного по бокам

дубовыми ветками. В центре Знака расположен герб Тобольского
муниципального района, под гербом расположена надпись: «ГОРДОСТЬ
ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА». Знак выполнен в одном цвете — золотистом.

9. Удостоверение к Знаку является бессрочным, подписывается Главой
Тобольского муниципального района и представляет собой лист формата А5
(приложение № 5).

10. Вручение Знака производится в торжественной обстановке Главой
Тобольского муниципального района либо его представителем.

11. Лица, награжденные Знаком, обладают правом его ношения. Знак
носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных и
ведомственных наград Российской Федерации.

12. При утрате Знака и(или) удостоверения к Знаку дубликаты не
выдаются.

13. Изготовление, хранение и оформление Знаков, удостоверений к
Знакам осуществляет отдел по организационной и кадровой работе
Администрации.

3

4
Приложение № 1 к Положению
о нагрудном знаке «Гордость
Тобольского района»

(оформляется на бланке субъекта внесения ходатайства (при наличии))

Главе Тобольского района

Ходатайство

В соответствии с постановлением Администрации Тобольского
муниципального района о т ____________№ ____«Об утверждении Положения
о нагрудном знаке «Гордость Тобольского района» ходатайствую о
награждении нагрудным знаком «Гордость Тобольского района»

(фамилия, имя, отчество, место учебы, представляемого к награждению)

за__________________________________________________________________
(указать заслуги представляемого к награждению, соответствующие Положению о награде)

Приложение:

Должность ________________  ___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Фамилия, имя, отчество исполнителя
Телефон

5
Приложение № 2 к Положению
о нагрудном знаке «Гордость
Тобольского района»

СВЕДЕНИЯ
о кандидате, представленном к награждению нагрудным знаком

«Гордость Тобольского района»:

1. Ф. И. О.
2. Место обучения

З.Дата рождения

4. Какими наградами (поощрениями) награжден(-а) (поощрен(-а) и даты награждений (по­
ощрений):

5. Кандидатура рекомендована собранием коллектива или его советом

номер протокола дата

Решение Комиссии по наградам и почетным званиям Тобольского района
(протокол от___________________ №________)____________________________

6. Характеристика

Согласие на обработку персональных данных

С целью прохождения процедуры награждения наградами
я,______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие уполномоченным должностным Администрации
Тобольского района, зарегистрированного по адресу: г. Тобольск, ул. С.
Ремезова, д. 24, на обработку (любое действие (операцию) или совокупность
действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации
или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих
персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
сведения о документе, удостоверяющем личность, номере, дате выдачи

и выдавшем его органе;
другая информация, содержащаяся в настоящем заявлении.
Я ознакомлен(-а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных действует с даты

подписания настоящего согласия;
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных

Администрация Тобольского муниципального района вправе продолжить
обработку персональных данных без согласия в случаях, предусмотренных
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных».

6
Приложение № 3 к Положению
о нагрудном знаке «Гордость
Тобольского района»

I I  п г.
(подпись)

7

Образец нагрудного знака «Гордость Тобольского района»

Приложение № 4 к Положению
о нагрудном знаке «Гордость
Тобольского района»

8

Образец удостоверения к нагрудному знаку
«Гордость Тобольского района»

Приложение № 5 к Положению
о нагрудном знаке «Гордость
Тобольского района»